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A BILL FOR AN ACT
CONCERNING A MODIFICATION TO THE NUMBER OF DAYS THAT AN101

AIRCRAFT MAY REMAIN IN THE STATE AFTER IT IS PURCHASED102
FOR PURPOSES OF THE SALES AND USE TAX EXEMPTION ON THE103
PURCHASE OF CERTAIN AIRCRAFT.104

Bill Summary

(Note:  This summary applies to this bill as introduced and does
not reflect any amendments that may be subsequently adopted. If this bill
passes third reading in the house of introduction, a bill summary that
applies to the reengrossed version of this bill will be available at
http://www.leg.state.co.us/billsummaries.)

Currently, the sale of a new or used aircraft that is purchased by a
person who is not a resident of the state and the sale of a new or used
aircraft that is purchased for use by an on-demand carrier (aircraft),
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regardless of whether the purchaser is a resident of the state, are exempt
from sales and use tax if certain criteria are satisfied.

One of the criteria to qualify for the sales and use tax exemption
is that the aircraft will be removed from the state within 120 days after the
date of the sale. The bill modifies this criteria and requires that the
aircraft be removed from the state within 120 days after the date of the
sale or within 30 days after the completion of certain work on the aircraft
that is associated with the sale of the aircraft, whichever is longer.

Be it enacted by the General Assembly of the State of Colorado:1

SECTION 1.  In Colorado Revised Statutes, 39-26-711.5, amend2

(1) (b) as follows:3

39-26-711.5.  Aircraft - use outside state. (1)  The sale of a new4

or used aircraft shall be exempt from taxation under the provisions of part5

1 of this article if:6

(b)  The aircraft will be removed from the state within THE LONGER7

OF THE FOLLOWING PERIODS:8

(I)  One hundred twenty days after the date of the sale; and OR9

(II)  THIRTY DAYS AFTER THE COMPLETION OF MAINTENANCE,10

INTERIOR REFURBISHMENT, PAINT, OR ENGINE WORK ASSOCIATED WITH11

THE SALE OF THE AIRCRAFT; AND12

SECTION 2.  In Colorado Revised Statutes, 39-26-711.8, amend13

(1) (c) as follows:14

39-26-711.8.  Aircraft - use outside state - on-demand air15

carriers. (1)  Notwithstanding section 39-26-711.5, on and after July 1,16

2014, but prior to July 1, 2019, the sale of a new or used aircraft shall be17

exempt from taxation under the provisions of part 1 and part 2 of this18

article if:19

(c)  The aircraft will be removed from the state within THE LONGER20

OF THE FOLLOWING PERIODS:21
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(I)  One hundred twenty days after the date of the sale; and OR1

(II)  THIRTY DAYS AFTER THE COMPLETION OF MAINTENANCE,2

INTERIOR REFURBISHMENT, PAINT, OR ENGINE WORK ASSOCIATED WITH3

THE SALE OF THE AIRCRAFT; AND4

SECTION 3.  Applicability. This act applies to aircraft sold on5

or after July 1, 2016.6

SECTION 4.  Safety clause. The general assembly hereby finds,7

determines, and declares that this act is necessary for the immediate8

preservation of the public peace, health, and safety.9
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